2020 年 5 月 20 日

 各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森 地 高 文

（コード番号 8075）

問合せ先 総務部長    濱 村 和 裕

 （TEL 03-5579-5201）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2020 年 3 月 31 日に「通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」で発表いたしました

2020 年 3 月期通期累計期間（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）の業績予想値と、本日公表の 2020 年

3 月期通期決算の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期通期累計期間業績予想値と実績値との差異

  （2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

(1)連結業績

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

936,000

百万円

5,400

百万円

4,800

百万円

2,500

  円 銭

282.33

今回実績（Ｂ） 936,031 4,829 3,943 1,629 184.03

増減額（Ｂ－Ａ） 31 △571 △857 △871

増減率（％） 0.0 △10.6 △17.9 △34.8

（ご参考）前期実績
（2019 年 3 月期） 952,507 7,922 8,016 5,019 566.81

２．修正の理由

   直近の原油価格の急激な下落などにより、米国のエネルギー事業環境が一層悪化していることを受け、

米国子会社が保有する関連商品の市況見直しによる在庫評価損失及び関連債権の回収可能性の精査に

  よる貸倒引当金の追加計上などにより、2020 年 3 月 31 日公表の予想値と比べ経常利益が

約 8.5 億円、親会社株主に帰属する当期純利益が約 8.7 億円それぞれ減少いたしました。

               以 上